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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: مسعود پزشکیان و آنتونیو کوســتا رئیس شورای اروپا، 
در تماســی تلفنی درباره آخریــن تحــولات بین المللــی، به ویژه جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه علیه ایــران و نیز چشــم انداز روابط میــان جمهوری 
اســامی ایران و اتحادیه اروپا به گفت وگو پرداختند. رئیس جمهور در 
این تماس، ضمن تبیین مواضع اصولی دولت جمهوری اسامی ایران 
در مسیر تعامل سازنده و گفت وگوی مؤثر با جهان، بر پایبندی تهران 
به صلح، ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی، به ویژه در دوره جدید 
کید کرد. پزشکیان با تشریح اقدامات جنایت بار رژیم صهیونیستی و  تأ
نقش مخرب این رژیم در برهم زدن صلح و امنیت جهانی، تصریح کرد: 
کشور ما در شرایطی هدف تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار گرفت 
کره قرار داشت و هنگامی که با پاسخ قاطع  که در مسیر گفت وگو و مذا
گزیر به درخواست آتش بس  جمهوری اسامی ایران مواجه شدند، نا
شــدند. بی تردید رژیم صهیونیســتی بدون هماهنگی و اجــازه آمریکا 
توان انجام چنین اقدامی را نداشت. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ 
به ابراز نگرانی رئیس شورای اروپا درباره توقف همکاری ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، بر پایبندی جمهوری اسامی ایران به اصول 
گفت وگو، دیپلماسی، احترام متقابل و چارچوب های حقوق بین الملل 
کنشی به رفتارهای  کید کرد و مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی را وا تأ
جانبدارانه و غیرحرفه ای مدیرکل آژانس انرژی اتمی دانست. پزشکیان 
افــزود: عدم رعایت اصــل بی طرفــی در ارائه گزارش ها، چشم پوشــی از 
حمله آشکار به تأسیسات هسته ای کشورمان و سکوت در برابر نقض 

قوانین بین المللی، از جمله مصادیقی است که جایگاه و اعتبار آژانس 
را با تردید مواجه می کند و منجر بــه تصویب چنین قانونی در مجلس 
شــورای اسامی شــده اســت. طبعا یکی از انتظارات کشــورها در قبال 
عضویت در نهادهای بین المللی نظیر آژانس انرژی اتمی، بهره مندی 
متوازن از حمایت ها و مزایای عضویت در آنها است؛ در غیر این صورت، 
عضویت یا عدم عضویــت در این نهادها، فاقــد ارزش و توجیه خواهد 
بود. رئیس جمهور همچنین با اشاره به سابقه همکاری های گسترده 
و مبتنی بر اصول میان جمهوری اسامی ایران و آژانس در سال های 
گذشته، تصریح کرد: ادامه این همکاری ها، مشروط به اصاح رفتارهای 
دوگانه در قبال پرونده هسته ای ایران است. تکرار هرگونه تجاوزی نیز، 
با پاســخی قاطع تر و پشــیمان کننده تر مواجه خواهد شــد. پزشکیان 
ضمــن قدردانــی از تاش هــای رئیــس شــورای اروپــا در مســیر تقویت 
دیپلماسی و تعامل ســازنده، بر آمادگی جمهوری اسامی ایران برای 
گسترش روابط و حل وفصل مسائل فیمابین با اتحادیه اروپا از طریق 
کید کرد. در این گفت وگوی تلفنی،  گفت وگوهای سازنده و محترمانه تأ
آنتونیو کوستا نیز با اشاره به تمایل اتحادیه اروپا به یافتن راه حل های 
دیپلماتیک برای حل مسائل موجود و گسترش همکاری با جمهوری 
اســامی ایــران، گفــت: بــا جنابعالــی کامــاً موافقــم کــه ســازمان های 
بین المللی باید از هرگونه استاندارد دوگانه اجتناب کنند. اتحادیه اروپا 
احترام عمیقی برای تاریخ، تمــدن و فرهنگ ملت ایران قائل اســت و 

آمادگی کامل برای گفت وگو و همکاری دارد. 

آرمان ملی: مشاور سیاسی رهبر انقاب در مراسم گرامیداشت شهید 
سرلشکر محمد سعید ایزدی، بیان کرد: این روز ها هم تلخی های زیادی 
برای ملت ایران دارد و هم توفیقات زیادی. از دست دادن مجاهدینی 
مثل حاج رمضان بسیار سخت است. این ها شخصیت های ممتازی 
بودند که عمر خود را صــرف خدمت به مردم فلســطین کردند. به این 
سادگی این شخصیت ها تربیت نمی شــوند. علی لاریجانی اظهار کرد: 
شــهدای دیگر ما که در این روزها توســط شــنیع ترین افراد به شهادت 
رســیدند، در نهاد خــود شــخصیت های یکتایــی بودند مانند شــهید 
رشــید و شــهید باقری. یکی از این شــخصیت ها شــهید رمضان است. 
ایشان هم از نظر شخصیتی فردی ممتاز و از نظر روحی بسیار مقاوم و 
کم سخن اما فعال در کار خود بود خدمات بسیار زیادی انجام داد اما 
جنس کار طوری بود که نمی شد علنی شود. وی افزود: باید بدانیم یک 
شخصیت بسیار ارزشمند را از دست دادیم. رژیم صهیونیستی خطای 
بزرگی که دارد این اســت که فکــر می کند با این ترور ها می تواند شــرایط 
را در خاورمیانــه و ایــران عوض کنــد. گاه راجع به ایران صحبــت کرده و 
کید کرد:  می گویند شرایط ایران باید عوض شــود. لاریجانی در ادامه تا
نتانیاهو گفته بود به ملت ایران پیام می دهم زمانی کوروش داشتید که 

ملت ایران را نجات داد و امروز دولت یهود ملت ایران را نجات می دهد. 
چقدر نفهمی در این سخن است. یعنی ملت ایران امام حسین)ع( را 
ک بر سرت. بزرگی ملت ایران را  رها می کنند و تو نفله را می چسبند. خا
درک نمی کنــد. حاج رمضان را از مــا گرفتید اما آیا توانســتید مقاومت را 
از فلســطین بگیرید. این روزها دیدی حماس چه کار بزرگی کرد. نهالی 
که حاج رمضان کاشــته زنده اســت. وی افزود: این همــه هیاهو کردید 
که حمــاس و حــزب ا... از بیــن رفتــه، اما حمــاس همچنان زنده اســت 
و عملیات انجــام می دهــد. می گویند می خواهیــم خاورمیانــه را تغییر 
دهیم. لاریجانی ادامــه داد: با رهبری حکیمانه مقــام معظم رهبری بر 
دهن ترامپ کوبیدیم. وقتی یک نظریه موفق نیست در خاورمیانه چه 
کار می خواهد کند. همه باید بدانیم و کشورهای منطقه باید فکر کنند 
که با سر و صدا و قلدری می خواهند کشورهای ضعیف را تسلیم کنند. 
اقتصاد و سیاست آنان تحت نفوذ اسرائیل می رود. یک جریان پوچی 
با سر و صدا می خواهند کشــورها را تصاحب کنند. ترامپ چون شومن 
است با سر و صدا به دنبال این هدف است اما ملت ها باید بیدار شوند. 
وی در ادامه خاطر نشــان کرد: خاورمیانه جدید شــکل می گیرد، اما با 

خون این شهدا یک خاورمیانه مقاوم به وجود خواهد آمد. 

ادامه یادداشت
...  رخ می نماید: مسئولیت حقوقی نهادها در قبال هوای 
ناسالم تهران، دیگر یک موضوع تئوریک نیست؛ بلکه امری 
جــاری و مطالبه ای اجتماعی اســت. اصــل پنجاهم قانون 
اساســی، نه یک جمله آرمانی بلکه یک قاعده الزام آور اســت. وقتی 
قانون اساسی صراحتاً می گوید »حفاظت از محیط زیست وظیفه ای 
عمومی است« و هرگونه فعالیت آلاینده را ممنوع می داند، نمی توان 
بی اعتنــا از کنار تــرک فعل نهادهایی گذشــت کــه موظف اند هوای 
شهر را تنفسی تر کنند. در این معادله، دولت تنها یک ناظر بی طرف 
نیست؛ بلکه در جایگاه پاسخگو، متعهد و ضامن است. تهرانِ امروز، 
با وضعیت بحرانی شاخص آلودگی، نتیجه مستقیم و غیرمستقیم 
ک مصوب  ، اهمــال در اجرای قانون هــوای پا خلأ برنامه ریزی مؤثر
۱۳۹۶ و نگاه حداقلی به حق شهروندان بر سامت است. کدام نهاد، 
به راستی و به موقع، ســهم خود را در اجرای این قانون ایفا کرده؟ آیا 
وزارت کشور توانسته شبکه حمل ونقل عمومی را آن چنان گسترش 
دهد که شــهروند، خود، استفاده از خودروی شــخصی را ترک کند؟ 
آیا وزارت نفت، کیفیت بنزین را به حد اســتاندارد رسانده؟ سازمان 
حفاظــت محیط زیســت چــه گزارشــی بــرای مــردم دارد، جــز اعام 
؟ و نکته مهم تر این است که ترک فعل  پی درپی شاخص های قرمز
دستگاه های مسئول، نه تنها وجدان عمومی، بلکه ابزارهای حقوقی 
رسمی را نیز فعال می کند. برابر با اصل ۳۴ قانون اساسی، هر شهروند 
حق دادخواهــی دارد و برابر بــا قانون دیوان عدالــت اداری، هرگونه 
خودداری از انجام وظیفه قانونی توسط دستگاه اجرایی، قابل طرح 
در مرجع قضائی است. به بیان ساده تر، مردم حق دارند از کسانی که 
ک اقدام می کردند اما نکردند، شکایت کنند. این  باید برای هوای پا
حق، با اصل کرامت انسانی و حق بر سامت که در اسناد بین المللی 
نیز به رسمیت شناخته شده، پشتیبانی می شود. در بُعد مسئولیت 
گر فرد یا خانواده ای بتواند رابطه ای  مدنی نیز مسئله روشن است: ا
مستقیم میان آلودگی هوا و آسیب جسمی یا مالی خود اثبات کند، 
راه برای اقامه دعوای خسارت علیه نهادهای متولی باز خواهد بود. 
این امر، پیش تر در برخی کشورها، با صدور آرای مهم قضائی به نفع 
که حق زیستن در محیطی سالم، یک  مردم، تجربه شده است. چرا
حق بشری است، نه امتیازی لوکس. این که وضعیت امروز تهران به 
مرز هشدار و حتی بحران رسیده، نشانه ای از ضعف ساختار نیست؛ 
بلکه آینه ای است از غفلت مدیریتی و تعلل در پاسخگویی حقوقی. 
دیگر نمی توان صرفاً با توصیه به ماندن در خانه یا تعطیلی مدارس، 
بار مسئولیت را از دوش دستگاه ها برداشت. مسئولیت حقوقی یعنی 
، نه تعارف در جلســات شورای شهر یا  پاسخگویی رســمی و الزام آور
وعده در رسانه ها. در نهایت، آن چه در میان انبوه آمارها و هشدارها 
گم می شــود، چهره  واقعی شــهروندی اســت که نفس کم مــی آورد، 
فرزندش با سرفه های مزمن مدرســه نمی رود و امیدش به فردایی 
ک، کمرنگ شــده و ایــن، دقیقاً همان نقطه ای اســت کــه قانون  پــا
اساسی ایستاده و با صدایی محکم می گوید: »محیط زیست سالم، 

حق اوست. نه خواهش، نه آرزو. یک حق مسلم.«  

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در مورد نقش دولت در آرامش و مدیریت  جامعه 
در جنگ ۱۲ روزه اظهار کرد:  دولت چهاردهم از روز اول فعالیتش عماً درگیر جنگ شد؛ یک 
مهمان عزیز کشورمان ترور شد و پیام این ترور ادامه  این مسیر توسط رژیم صهیونیستی و 
حامیانش بود. بنابراین، ما در مهرماه یک جمع بندی داشتیم که باید یک حالت جنگی 
کثر آرامش  را در مدیریت کشــور در نظر بگیریم. راهبردی که تدوین شــد این بود کــه حدا
کم بشــود تا مردم احساس نکنند شرایط جنگی اســت؛ اما برای دولتمردها  در جامعه حا
شرایط جنگی برای اداره  کشور باید باشــد. به همین دلیل، برنامه  اداره  کشور به خصوص 
در امور اقتصادی در حالت جنــگ را تدوین کردیم. البته این برنامه در ســطح محدودی 
بود و آن را رسانه ای نکردیم. محمدرضا عارف گفت: به هرحال، دولت آمادگی داشت. وی 
افزود:  به هرحال، اقتصاد ما آمادگی کامل داشــت و مردم هم، به خصوص با فرمایشــات و 
پیام های تلویزیونی رهبر انقاب اسامی، تمام قد به میدان آمدند. ما جز در مورد بنزین، 
گهان تقاضا بالا رفته بود، طبیعی بود که  هیچ جا صف دیگری نداشتیم که آن هم چون نا
تعداد پمپ بنزین هایی که داشتیم برای پاســخگویی کفایت نمی کرد. در صف بنزین هم 
مردم همراهی و انسجامشــان را نشــان دادند؛ لذا کوچک ترین مســئله ای پیــدا نکردیم. 
عارف در خصوص نقش و فرماندهی رهبر انقاب اظهار کرد: حقیقتاً، نگاه و این رهبری و 
این راهبردها بود که به  رغم همه دشــمنی ها، همه  مشــکاتی که ما بعد از پیروزی انقاب 
با آن روبــه رو بودیــم، تحریم هایی که به زعم خود غرب کمرشــکن اســت، ما فائــق آمدیم و 
گر بخواهم نظر خاص حضرت آقا را مطرح کنم، نظر ایشان روی  داریم جلو می رویم. من ا
گر این واژه را در فرمایشات ایشان در زمان های مختلف  توسعه  علم و فناوری است. شما ا
کید را در این زمینه دارند. ایشان رفتار و کردار کشور  ماحظه کنید، می بینید که بیشترین تأ
را هدایت کردند به سمت علم و فنّاوری و توسعه  مبتنی بر علم و فناوری. خوشبختانه این 
کمیت جدی پیدا کرد. دستاوردهایی که  نگاه در بخش دفاعی، با راهبردهای ایشان، حا
ما در بخش های دفاعی داریم، همگی وابســته به نیروهای جوانِ دانشــمندِ داخلِ کشور 
است. این نگاه است که الان توانمندی دفاعی ما را در منطقه در وضعیت عالی قرار داده 
است. شما اوایل جنگ تحمیلی در ســال ۱۳۵۹ را با الان مقایسه کنید؛ اصاً قابل مقایسه 
نیســت. این حاصل نگاهی اســت که ایشان داشــتند. وی تصریح کرد: ایشــان این نگاه را 
 در مدیریت میدان هــم اعمال می کنند؛ یعنــی از موضع فرماندهی کل قــوا، همین نگاه را 

ما می بینیم. 

آرمان ملی: عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان »با بیان اینکه از اهتمام رئیس، 
هیأت رئیســه و نماینــدگان محترم مجلــس در برگزاری مســتمر و منظم جلســات علنی در 
شــرایط جنگی و خطیر کنونــی قدردانی کنــم، اظهار کرد: جلســاتی که مجلس داشــت و با 
خروجی هایــی همچــون رای اعتماد بــه وزیر پیشــنهادی اقتصــاد و تصویب چنــد طرح و 
لایحه همراه بود، بسیار ارزشمند و نشان دهنده اراده مجلس مبنی بر تحقق فرمایش امام 
خمینــی)ره( مبنی بر اینکــه مجلس در راس امور اســت، بــود. هادی طحان نظیــف یکی از 
مصوبه ها را طرح »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« اعام کرد گفت: اهمیت و ضرورت چنین طرحی بر کسی 
پوشیده نیست. سخنگوی شورای نگهبان افزود: اما چون موضوعات کیفری، بحث های 
دقیقی اســت، ابهامات و ایراداتی وجود داشــت که باید برطرف شــود. ســخنگوی شورای 

نگهبان تصریح کرد: این ابهامات و ایرادات قابل رفع هستند. 

 شماره 
2151

صفحه 7

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 انتقاد به رئیس جمهور  انتقاد به رئیس جمهور 
در شرایط جنگی جائز نیستدر شرایط جنگی جائز نیست شنبه 

1404  .04    .21
16  محرم1447

 12   جولای 2025
قیمت:  20000 تومان

صفحه 6

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

گهانــی رژیم  در زمانــی که کشــور بــا تهاجــم نظامــی نا
صهیونی اسرائیل مواجه شد همچنان که انتظار می رفت 
وهمه ماحظه کردیم یک همصدایی واحد و هماهنگ و 

وحدت نظر و همبستگی ملی بین همه...

ضرورت تقویت انسجام ملی

در روزگاری نه چندان دور، وقتی از آلودگی هوا سخن به 
میان می آمد، انگشت اتهام صرفاً به سمت خودروهای 
فرسوده و کارخانه های دودزا نشانه می رفت؛ اما امروز با 

انباشت بحران، حقیقتی روشن تر از هر زمان دیگری ...

تهران بی نفس و تحکم قانون اساسی

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

مجیدقاسمکردی
حقوقدانوفعالمدنی

صفحه 2

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

»اعتماد عمومی« حلقه اتصال دولت  و ملت

گزارش »آرمان ملی« از حمله تندروها به وزیر خارجه

کره مشروط با آمریکا کید عراقچی بر مذا تأ

صفحه 3

صفحه 2

»آرمان ملی« گزارش می دهد

تلاش کرملین برای اثبات میانجیگری »آرمان ملی« از شدت گرفتن خروج اتباع غیرمجاز گزارش  می دهد

بازگشت به وطنی که منتظرشان نیستبازگشت به وطنی که منتظرشان نیست

صفحه 9

»آرمانملی«اقداماتعملیدرحفظهمبستگیملیرابررسیمیکند

گشایش ظرفیت های جامعه برای چندصدایی
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

ح کرد :  امیر آریا زند در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

 غافلگیری دشمن 
 از تاب آوری 
جامعه ایران

آرمــان ملــی:  مصاحبــه رئیس جمهــور بــا کارلســون خبرنــگار 
آمریکایی با هجمه گسترده تندروها مواجه شده است. کار به 

جایی رسیده که برخی تندروها از اسرائیل ...

آرمان ملی:  روابط تهران و مسکو در دهه های اخیر و بعد از فروپاشی شوروی وارد فاز جدیدی شده است. افزایش تردد 
مسئولان ۲ کشور از یک سو و امضای سندهای راهبردی فی مابین از سوی دیگر همه نشان از نزدیکی از دو کشور دارد 

گرهایی همراه است... ولی هرچه این اقدامات و همکاری ها نزدیک و مستحکم باشد بازهم از سوی ایرانی ها با اما و ا

محمد رضا عارف:

با فرماندهی فرمانده کل قوا جنگ را مدیریت کردیم

سخنگوی شورای نگهبان: 

ح »تشدید مجازات جاسوسی« قابل رفع است ابهامات و ایرادات طر

رئیس جمهور: 

ادامه همکاری  با آژانس مشروط به اصلاح رفتارهای دوگانه در قبال ایران است

علی لاریجانی: 

با خون شهیدان یک خاورمیانه مقاوم در حال شکل گیری است

      محمدباقر قالیباف: ازمحسن  چاوشی تا محمود کریمی ظرفیت کشور ما است
کمیت باید به مردم اعتماد کند       حسین کنعانی مقدم: حا


